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Besvarelse af § 37-spørgsmål om århuskonventionen  

Kære Naja H. Nathanielsen 

 

Du har d. 8. april 2015 stillet Naalakkersuisut en række spørgsmål vedrørende offentlig-

gørelsen af en rapport om Århuskonventionen.  

 

Du skriver i din begrundelse: ”Sara Olsvig foreslog på forårssamlingen 2014, at Grøn-

land skulle tiltræde Århuskonventionen, der handler om adgang til oplysninger, borger-

inddragelse og klagemuligheder på miljøområdet. Den daværende koalition stemte for-

slaget ned. Naalakkersuisut oplyste, at man afventede en rapport om Århuskonventio-

nen. Rapporten skulle undersøge hvordan vores nuværende lovgivning er i forhold til 

Århuskonventionen”.  

 

Jeg takker for spørgsmålene, som er besvaret herunder.  
 

Spørgsmål: 

1) Er rapporten mon oversat? 

 

Rapporten du henviser til, har titlen: ”Juridisk responsum om den gældende grønland-

ske lovgivning vurderet i lyset af Århuskonventionen”. Rapporten blev først færdigover-

sat i slutningen af 2014, og betragtes nu som værende endelig. 

 

Spørgsmål: 

2) Hvornår bliver den offentliggjort? 

 

Det forventes, at rapporten bliver tilgængelig på Selvstyrets hjemmeside inden udgan-

gen af april 2015.  
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Spørgsmål: 

3) Hvad siger den? 

 

Rapporten er en omfattende juridisk rapport på ca. 200 sider, der gennemgår, hvilke 

lovgivninger der skal ændres, såfremt man ønsker at opfylde Århuskonventionen.  

 

Rapporten viser, at der skal foretages ændringer i mange forskellige lovgivninger, så-

fremt Århuskonventionen ønskes opfyldt.  

 

Rapporten forholder sig kun til, hvilke regler der skal ændres for at kunne opfylde kon-

ventionen. Rapporten forholder sig ikke til de administrative og økonomiske omkostnin-

ger, hverken til ændringer af reglerne eller administration af ændringerne.   

 

Spørgsmål: 

4) Hvad vil man bruge den til? 

 

Rapporten er en faglig rapport, som Naalakkersuisut ikke har behandlet. Rapporten for-

ventes at indgå som inspiration, når nogle af de nævnte lovgivninger i rapporten fremad-

rettet skal ændres.  

 

Inussiarnersumik inuulluaqqusillunga 

Med venlig hilsen 

 

Mala Høy Kúko 
 


